
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Свердловский колледж искусств и культуры» 
(ТБПОУ СО «СКИиК»)

П Р И К А З
09.01.2024 г. № 2-0

г. Екатеринбург

О проведении II Всероссийского 
конкурса молодых исполнителей 
народной песни «Песни родного края»

В соответствии с графиком проведения конкурсов в ГБПОУ СО «СКИиК», 
Планом работы ГАУК СО РРЦ на 2023-2024 учебный год (утвержден 
приказом № 104-0 от 01.09.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести II Всероссийский конкурс молодых исполнителей народной 
«Песни родного края», далее Всероссийский конкурс, 9 февраля 2024 года.

Место проведения: г.Екатеринбург, проезд Решетникова, д.5, ГБПОУ 
СО СКИиК.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению Всероссийского конкурса согласно приложению 1.
3. Утвердить состав жюри Всероссийского конкурса согласно 
приложению 2.
4. Ответственность за организацию и проведение Всероссийского 
конкурса возложить на заместителя директора по научно-методической 
работе Владимирову Н.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа И.В.Сатымова



Приложение 1
к приказу № 2 -0  от 09.01.2024 г.

Состав оргкомитета по подготовке и проведению 
II Всероссийского конкурса молодых 

исполнителей народной песни 
«Песни родного края»
ГБПОУ СО «СКИиК» 

г. Екатеринбург, пр.Решетникова, д.5 
9 февраля 2024 г.

Председатель оргкомитета:
Владимирова Н.А. - заместитель директора по научно-методической 
работе, ГПБОУ СО «СКИиК», тел. (343)286-27-72 (доб. 403)

Члены оргкомитета:
1. Белкина С.Н. -  преподаватель предметно-цикловой комиссии 

«Сольное и хоровое народное пение»;
2. Емельянова Н.В. -  преподаватель предметно-цикловой комиссии 

«Сольное и хоровое народное пение»
3. Матофаева Л.Б. -  преподаватель предметно-цикловой комиссии 

«Сольное и хоровое народное пение»



Приложение 2
к приказу № 2 -0  от 09.01.2024 г.

Состав жюри 
II Всероссийского конкурса молодых 

исполнителей народной песни 
«Песни родного края»
ГБПОУ СО «СКИиК» 

г. Екатеринбург, пр.Решетникова, д.5 
9 февраля 2024 г.

Председатель жюри:
Родюкова Любовь Ивановна -  специалист по жанрам отдела 
мониторинга и развития народного творчества ГАУК СО «Свердловский 
государственный областной Дворец народного творчества», Заслуженный 
работник культуры Российской Федерации

Члены жюри:
Белкина Светлана Николаевна -  преподаватель ГБПОУ СО 
«Свердловский колледж искусств и культуры, председатель ПЦК 
«Сольное и хоровое народное пение», солистка вакального ансамбля 
«Станица», лауреат Всероссийских и Международных конкурсов

Матофаева Лариса Булатовна -  преподаватель ГБПОУ СО 
«Свердловский колледж искусств и культуры, солистка арт-фолк группы 
«ЛАВИ НОВА» и ансамбля «Традиция-Style», лауреат Всероссийских и 
Международных конкурсов.

Ответственный секретарь:
Владимирова Наталья Александровна - заместитель директора по научно- 
методической работе ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств и 
культуры».


